
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Costanzi Danilo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LESSONA 

 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 
 

SERVIZI TERRITORIALI 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 N. 99 del 26/08/2024 
 

OGGETTO: 
Lavoro di restauro dei serramenti lignei ingresso principale Municipio – liquidazione acconto 
ditta Salino Enrico di Cavaglià (BI) 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisei del mese di agosto, il sottoscritto Arch. Lorenzo 
Varesano, nominato responsabile dei Servizi Territoriali con decreto del Sindaco n. 7/2021 in data 
28.12.2021, in Lessona nel proprio ufficio; 
 
Richiamata la Determinazione del Responsabile dei Servizi Territoriali n. 91 del 16.07.2024, con 
cui è stato conferito alla Ditta Salino Enrico di Cavaglià (BI), Via G. Salino n. 15/B, P. Iva 
01787520020, incarico per l'esecuzione delle opere di restauro dei serramenti lignei dell'ingresso 
principale del palazzo del Municipio; 
 
Vista la fattura elettronica n. 70 del 09.08.2024, pervenuta in pari data al prot. n. 4327, a favore 
della Ditta Salino Enrico di € 3.300,00 IVA 10% compresa, riferibile ad acconto per i lavori di cui 
all’oggetto, che hanno nel frattempo preso avvio; 
 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta tramite acquisizione del Durc On Line (protocollo 
INAIL_44968187 con scadenza 03.12.2024); 
 
Visti gli artt. 183 e 191 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Visti i regolamenti e lo statuto comunali; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di liquidare la fattura elettronica n. 70 del 09.08.2024, pervenuta in pari data al prot. n. 4327 
a favore della Ditta incaricata Salino Enrico di Cavaglià (BI), Via G. Salino n. 15/B, P. Iva 
01787520020, a titolo di acconto per i lavori di cui all’oggetto, per un importo di € 3.300,00 
IVA 10% compresa; 
 

2. di dare atto che le somme di cui sopra trovano imputazione sui fondi di cui al codice 01.06.2 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Costanzi Danilo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

cap. 6250.3.1 “Investimenti fissi lordi – Manutenzione patrimonio” del bilancio di 
previsione per l’esercizio corrente; 

 
3. di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la presente determinazione per 

l’adempimento degli atti di propria competenza. 
 

D I S P O N E 
 
Che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio digitale dell'Ente per quindici giorni consecutivi 
ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009 e sul profilo del committente dell'Ente, alla sezione 
Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti - Contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture, ai sensi dell'art. 37 del D.lgs. 33/2013. 
 
Contro la presente determinazione è ammesso il ricorso al T.A.R. (Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte e la Valle d’Aosta) nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione 
o in alternativa con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to: VARESANO LORENZO 


